
 

 

      

 

   AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

   DIVIZIONI JURIDIK  

Nr._______Prot. Durrës, më____.____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[Data    .   .2021] 

 

 

Për:       BOE “SENKA” SHPK Nipt J94808405Q & “EGLAND” SHPK Nipt 

J96829419D përfaqësuar me prokurë të posacme nga “SENKA” SHPK 

            

Adresa “SENKA” SHPK: Fier,Lushnje, XHEVDET NEPRAVISHTA 

 

Adresa “EGLAND” SHPK : Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj. Zyra tek ndertesa 

pranë fabrikës së mermerit/Zogaj 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë  e Hapur” (Prokurim me mjete  elektronike). 

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-80831-12-02-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Shtimi i sipërfaqeve në Parkimin Tir”, me 

kohëzgjatje 90 ditë nga data e njoftimit të fillimit të punimeve 

Buletini i Njoftimeve Publike:   07.12.2020,  Nr. 115. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. BOE BIBA-X Nipt K32618815N SHPK & GJIKURIA SHPK  Nipt  

L71513040N me vlerë të ofertës ekonomike  39.849.196.(tridhjetë e nëntë 

milion e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë, pa 

tvsh       . 

                

2. “DESARET  COMPANY”  SHPK Nipt K01816001J me vlerë të ofertës 

ekonomike47.429.522 (dyzet e shtatë milion e katëeqind e njëzet e nëntë mijë e 

pesëqind e njëzet e dy) lekë, pa tvsh    

 



 

 

3. “ANTE-GROUP” SHPK Nipt K01816001J   me vlerë të ofertës 

ekonomike 47.720.528 (dyzet e shtatë milion e shtatëqind e njëzet mijë e 

pesëqind e njëzet e tetë) lekë, pa tvsh. 

 

4. “NDREGJONI” SHPK, Nipt K41419017C me vlerë të ofertës ekonomike  

47.918.257 (dyzet e shtatë milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e shtatë) lekë, pa tvsh.     

5. BOE “SENKA” SHPK Nipt J94808405Q & “EGLAND” SHPK  Nipt 

J96829419D me vlerë të ofertës  ekonomike 45.474.315  ( dyzet e pesë milion e 

katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e pesëmbëdhjetë)lekë, pa tvsh       

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE BIBA-X SHPK & GJIKURIA SHPK  me vlerë të ofertës 

39.849.196.(tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë, pa tvsh       . 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar keto mangësi. 

 1.Kamionet me targa AA691GM,AA692GM, AA687GM dhe Autovinci  me 

targë AA215HR të marre me qira sipa kontrates NR. 151 Rep. Nr. 26 Kol., date 

08.01.2021 nga shoqeria Pevlaku Shpk, disponojne lejen e transportit nga 

bashkia për vete dhe jo për të tretë, në kundërshtim me nenin 87 të Kodit Rrugor 

te Republikës se Shqipërisë”. 

  Subjekti nuk ka paraqitur taksat vendore per te gjithat adresat e regjistruara  

prane QKB ku ushtron aktivitetin. 

  OE “Gjikuria” Shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per mjetet kamione, 

kamioncina dhe autobetoniere, nderkohe, referuar marreveshjes se 

bashkepunimin ka marre persiper te realizoje punime transporti si dhe betoni, 

per te cilat jane te domosdoshme mjetet ne fjale, ne kundershtim me nenin 74/3 

te VKM-se Nr.914, date 29.12.2014  “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”,  i ndryshuar.., etj 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e 

Bashkimit të operatorëve ekonomikë “BIBA-X” SHPK Nipt K32618815N & 

“GJIKURIA” SHPK Nipt L71513040N nuk  i përmbush të gjitha kriteret e 

kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO vendosi të 

s’kualifikoje këtë ofertë.  

 



 

 

2. “DESARET  COMPANY”  SHPK me vlerë të ofertës 47.429.522 (dyzet e 

shtatë milion e katëeqind e njëzet e nëntë mijë e pesëqind e njëzet e dy) lekë, pa 

tvsh                

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar keto mangësi: 

 Mungesë shtojcash; pa plotësuar kriteret e përgjithshme; mungesë 

dokumentacioni; mungesë kapacitetesh teknike ekonomike e financiare 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e 

operatorit ekonomik “DESARET  COMPANY”  SHPK, Nipt K01816001J nuk i 

përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe, për 

rrjedhojë, KVO vendosi të kualifikoje këtë ofertë.  

 

 

3. “ANTE-GROUP” SHPK   me vlerë të ofertës 47.720.528 (dyzet e shtatë 

milion e shtatëqind e njëzet mijë e pesëqind e njëzet e tetë) lekë, pa tvsh. 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar keto mangësi: 

 Mungesë kapaciteti teknik 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e 

operatorit ekonomik “ANTE-GROUP” SHPK,  Nipt J62904100D i përmbush të 

gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO 

vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë.  

 

 

5. “NDREGJONI” SHPK me vlerë të ofertës  47.918.257 ( dyzet e shtatë milion 

e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë, pa tvsh.     

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator, KVO ka evidentuar keto mangësi: 

 Mungesë shtojcash; pa plotësuar kriteret e përgjithshme; mungesë 

dokumentacioni; mungesë kapacitetesh teknike ekonomike e financiare 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezulton se, oferta e 

operatorit ekonomik “NDREGJONI” SHPK,  Nipt K41419017C nuk i përmbush 

të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe, për rrjedhojë, KVO 

vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë.  

 

* * * 

 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

ekonomikë “SENKA” SHPK Nipt J94808405Q & “EGLAND” SHPK Nipt 

J96829419, përfaqësuar me prokurë të posacme nga “SENKA” SHPK me adresë 

Fier,Lushnje, XHEVDET NEPRAVISHTA, se oferta e paraqitur, në vlerën prej 

45.474.315 (dyzet e pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëmbëdhjetë)lekë, pa tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Portual Durrës, Lagjja nr. 1, 

Rruga Tregtare, Durrës, Tel 052-293420,  sigurimin e kontratës siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 ( dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datën 21/01/2021 . 

 

Ankesa:    -   Nuk ka patur 

 

                                                                     

 

                                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                                 Pirro Vengu 

 
 
Konceptoi:     E.Ramaliu 
Pranoi:        I.Gjoka 
Miratoi:          A.Marku           
 


